2025年 7月 30日

各 位

会 社 名 日産自動車株式会社

代表者名 代表執行役社長兼最高経営責任者

イヴァン エスピノーサ

(コード番号 7201 東証プライム)

問合せ先 IR部理事 ジュリアン クレル

(TEL 045-523-5523)

減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2026年 3月期第 1四半期連結決算において、減損損失を個別開示項目に計上いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 減損損失の計上について

当社グループは、将来計画を大幅に見直し、2026年 3月期第 1四半期末時点において保有する資

産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損の兆候が認められた資産グループ

について減損テストを実施した結果、当該固定資産について帳簿価額を回収可能価額まで減額し、

減損損失を計上いたしました。

2. 今後の見通し

当該事象の発生により、2026 年 3 月期第 1 四半期連結決算において、減損損失 40,661 百万円を

特別損失として計上いたしました。

以 上